
Istituto Zooprofilattico Sperimentale 

del Piemonte Liguria e Valle d'Aosta 

Cod. fiscale/P.I.  05160100011
Sede legale: Via Bologna, 148 - 10154 Torino

Delibera del Direttore Generale

n. 140/B203/2022 del 20 Giugno 2022

OGGETTO: Deliberazione a contrarre per l'affidamento diretto mediante 
T.D. su MePA del servizio inerente all'attività di R.S.P.P. e 
svolgimento di consulenza tecnica per la sicurezza nei luoghi 
di lavoro. CIG 9263705B31.

L'anno Duemilaventidue, il giorno Venti del mese di Giugno, in Torino, 
presso l’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Piemonte, Liguria e Valle 
d'Aosta, in Via Bologna n. 148

www.izsplv.it   

IZSTO Deliberazione 0000140/B203/2022 del 20/06/2022 Pagina 1 di 1



Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in originale, nella procedura di 
gestione atti, ai sensi di legge. 
 

Oggetto: Deliberazione a contrarre per l’affidamento diretto mediante T.D. su MePA del servizio 

inerente all’attività di R.S.P.P. e svolgimento di consulenza tecnica per la sicurezza nei luoghi di 

lavoro. CIG 9263705B31. 

 

Su proposta della S.C. Acquisto Beni, Servizi e Tecnologie 

 

IL DIRETTORE GENERALE FACENTE FUNZIONE 

 

 In forza della delibera n.1 del 07/01/2019 “Presa d’atto vacanza dell’ufficio del Direttore 

Generale e conseguente esercizio delle funzioni in capo al Direttore Sanitario Dott. Angelo 

Ferrari”;  

 Vista la Legge Regionale del Piemonte n. 13 del 6 ottobre 2014; 

 Esaminata la proposta del responsabile della Struttura che ne attesta la regolarità in ordine 

ai contenuti sostanziali, formali e di legittimità; 

 Visto il D.Lgs. n. 50/2016 recante il “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi 

e forniture”, tenuto conto del regime derogatorio di cui all’art. 1 del D.L. n. 76/2020 conv. in 

L. n. 120/2020 e all’art. 51 del D.L. n. 77/2021 conv. in L. 108/2021; 

 Viste le Linee Guida ANAC n. 4 relative alle procedure per l’affidamento dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici; 

 Visto il vigente Regolamento interno per l'affidamento di contratti di importo inferiore alle 

soglie comunitarie, approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 46 del 25 

febbraio 2022, e tenuto conto dei criteri operativi per l'acquisizione di beni, servizi e lavori 

e le relative procedure da attuare da parte delle strutture dell'Istituto;  

 Premesso che ai sensi dell’art. 17 comma 1 lett. b) del D. Lgs n.  81/2008, il datore di lavoro 

ha l’obbligo di designare il Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (R.S.P.P.) 

avente capacità e requisiti professionali di cui all’art. 32 del citato decreto; 

 Dato atto che la collaborazione con il Dott. Ugo Moratti quale R.S.P.P. giungerà a scadenza 

naturale, e che conseguentemente per ottemperare agli obblighi imposti dalla normativa in 

materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro, si rende necessario 

provvedere ad affidare tale funzione ad altro soggetto con decorrenza dal 25.06.2022; 

 Vista la nota mail del 26.5.2022 tramessa dal dott. Giancarlo Pistone, responsabile della S.C. 

Qualità e Formazione, con la quale viene manifestata la necessità di provvedere 

all’affidamento esterno del servizio in parola; 

IZSTO Deliberazione 0000140/B203/2022 del 20/06/2022 Pagina 1 di 6



Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in originale, nella procedura di 
gestione atti, ai sensi di legge. 
 

 Visto, altresì, il preventivo presentato dalla società STS Group Srl (P.IVA 11802290012) con 

sede a Collegno (TO) in Via Paolo Losa 26, con rappresentante legale dott. Fabio Tartaglia, 

che risulta in grado di fornire la prestazione secondo le esigenze espresse dall’Istituto per il 

periodo dal 25.6.2022 al 24.6.2023, allegato alla presente deliberazione per farne parte 

integrante e sostanziale (Allegato A); 

 Dato atto che l'importo presunto di spesa assumibile per il servizio sopra citato è stato 

determinato in € 55.000,00 (Iva esclusa); 

 Considerato il combinato disposto di cui all’art. 1 del D.L. n. 76/2020 conv. in L. n. 120/2020 

e all’art. 51 del D.L. n. 77/2021 conv. in L. 108/2021, a norma dei quali è consentito che la 

Stazione Appaltante possa procedere mediante affidamento diretto con modalità semplificate 

per appalti di servizi e forniture di importo inferiore a € 139.000,00, in deroga a quanto 

disciplinato dall’art. 36 co. 2 lett a) del D.Lgs. n. 50/2016; 

 Considerato, altresì, che ai sensi della normativa sopra citata, gli affidamenti diretti possono 

essere realizzati tramite autorizzazione a contrarre o atto equivalente che contenga gli 

elementi descritti dall’art. 32 co. 2 del D.Lgs. n. 50/2016; 

 Ritenuto che la scelta di ricorrere alla procedura semplificata in luogo delle procedure 

ordinarie previste dal Codice dei contratti risulta idonea rispetto alle finalità e all’importo 

dell’affidamento, nonché motivata dal necessario rispetto dei principi di economicità, efficacia 

e proporzionalità e dall’ulteriore esigenza di assicurare la continuità del servizio obbligatorio 

di cui trattasi in tempi rapidi;  

 Constatato che l’acquisizione in parola risulta reperibile nell’ambito della piattaforma 

telematica per l’e-procurement MEPA nel bando “Servizi” - categoria merceologica “Servizi 

di supporto specialistico” in ossequio all’art. 36 co. 6 del D.Lgs. n. 50/2016 che prevede per 

la Pubblica Amministrazione lo svolgimento di procedure di appalto attraverso l’utilizzo del 

mercato elettronico messo a disposizione da Consip S.p.A.;  

 Viste le regole di e-procurement della Pubblica Amministrazione che regolano gli strumenti 

del MEPA e l'abilitazione delle imprese in esso ammesse ad operare; 

 Dato atto che è stata avviata T.D. (trattativa diretta) n. 3052479 sulla piattaforma MePA per 

un importo complessivo stimato di € 55.000,00 (Iva esclusa) con l’operatore economico STS 

Group Srl, abilitato al bando MePA di riferimento, al fine di affidare il servizio annuale inerente 

all’attività di R.S.P.P. per questo Istituto e la consulenza tecnica in materia di sicurezza nei 

luoghi di lavoro – CIG 9263705B31; 

 Dato atto, altresì, che entro la scadenza di presentazione dell’offerta, è pervenuta un’offerta 

migliorativa del citato operatore per un importo ribassato di 54.000,00 (Iva esclusa); 

 Acquisita la documentazione necessaria all’espletamento della procedura di affidamento 

diretto, depositata agli atti, relativa al modello DGUE circa l’assenza delle cause di esclusione 

di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e alle Dichiarazioni integrative rese dell’operatore 

IZSTO Deliberazione 0000140/B203/2022 del 20/06/2022 Pagina 2 di 6



Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in originale, nella procedura di 
gestione atti, ai sensi di legge. 
 

economico, nonché documentazione tecnica comprovante il possesso dei requisiti di idoneità 

professionale; 

 Tenuto conto che è sempre autorizzata l'esecuzione del contratto in via d’urgenza ai sensi 

dell’articolo 32, comma 8, del decreto legislativo n. 50 del 2016, nelle more della verifica dei 

requisiti di cui all’articolo 80 del medesimo decreto legislativo, come previsto all'art. 8, comma 

1, lett. a), Legge 11 settembre 2020, n. 120; 

 Tenuto conto, altresì, che qualora venisse accertato il difetto del possesso dei prescritti 

requisiti di legge in capo all’affidatario, l’Istituto procederà alla risoluzione del contratto e al 

pagamento del corrispettivo pattuito nel limite delle prestazioni già eseguite; 

 Rilevato che l’offerta economica presentata dalla STS Group Srl soddisfa pienamente le 

esigenze dell’Istituto, sia in termini di qualità e affidabilità che di congruità del prezzo per lo 

svolgimento del servizio richiesto; 

 Constatato che, a seguito del miglioramento del prezzo offerto in sede di trattativa, è 

intenzione dell’Istituto esonerare l’affidatario dalla costituzione della garanzia definitiva; 

 Ritenuto, pertanto, concluso l’espletamento della procedura online di trattativa diretta n. 

3052479 mediante la piattaforma MePA con affidamento del servizio in oggetto alla STS 

Group Srl; 

 Precisato che le caratteristiche tecniche della prestazione e le clausole negoziali essenziali 

sono contenute nelle “Condizioni particolari di contratto”, integrate con le disposizioni del 

Capitolato generale d'oneri per la fornitura di beni e servizi all'Istituto Zooprofilattico 

Sperimentale del Piemonte, Liguria e Valle d'Aosta (ed. 4.0), che costituiscono parte 

integrante della trattativa diretta su MePA; 

 Precisato, altresì, che la presente acquisizione è disciplinata dalle condizioni generali di 

contratto della categoria merceologica MePA cui appartiene, e il contratto derivante viene 

perfezionato nelle forme e modalità previste dal sistema di e-procurement della Pubblica 

Amministrazione presente sul portale www.acquistinretepa.it; 

 Rilevato che non sono stati riscontrati rischi ad interferenza nell’esecuzione dell’affidamento 

in oggetto, per cui non si ritiene necessario provvedere alla redazione del DUVRI; 

 Dato atto che l’Istituto e l'operatore economico ottempereranno alle prescrizioni normative 

relative alla fatturazione elettronica, e l'affidatario assumerà l’obbligo di osservare le 

disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari dettati dall’art. 3 della L. n. 136/2010; 

 Preso atto del procedimento istruttorio compiuto; 

 Acquisito il parere del Direttore Amministrativo per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 9 

comma 4 dell’accordo tra le Regioni, allegato alla Legge Regionale del Piemonte n. 13 del 6 

ottobre 2014; 

 

IZSTO Deliberazione 0000140/B203/2022 del 20/06/2022 Pagina 3 di 6



Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in originale, nella procedura di 
gestione atti, ai sensi di legge. 
 

DELIBERA 

 

1. Di approvare le motivazioni in premessa indicate che si intendono integralmente richiamate 

e riportate; 

2. Di autorizzare l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 co. 2 lett. a) del D.L. 76/2020 conv. in 

L. 120/2020, come modificato dal D.L. n. 77/2021 conv. in L. n. 108/2021, del servizio 

annuale inerente all’attività di R.S.P.P. per questo Istituto e la consulenza tecnica in materia 

di sicurezza nei luoghi di lavoro, a favore dell’operatore economico STS Group Srl (P.IVA 

11802290012) con sede a Collegno (TO) in Via Paolo Losa 26, con rappresentante legale 

dott. Fabio Tartaglia, per un importo complessivo di 54.000,00 oltre Iva al 22% di € 11.880,00 

(€ 65.880,00 Iva inclusa); 

3. Di approvare l’esito della trattativa diretta n. 3052479 svolta su MePA con stipula generata e 

perfezionata nelle modalità e forme previste dalla piattaforma stessa; 

4. Di dare atto che il servizio di cui trattasi dovrà essere espletato secondo le indicazioni 

contenute nel documento “Condizioni particolari di contratto”, parte integrante della citata 

trattativa diretta MePA; 

5. Di dare atto che il valore assumibile del contratto in oggetto, della durata di 12 mesi 

(25.06.2022 - 24.06.2023), è pari ad € 54.000,00 (oltre IVA), importo inferiore ai limiti previsti 

dalla vigente normativa, a norma dei quali è consentito che la Stazione Appaltante possa 

procedere mediante affidamento diretto con modalità semplificate per appalti di servizi e 

forniture di importo inferiore a € 139.000,00, in deroga all’art. 36 co. 2 lett. a) del D.Lgs. n. 

50/2016; 

6. Di provvedere alla comunicazione dell’aggiudicazione all’operatore economico nelle forme di 

cui all’art. 76 del D.Lgs. n. 50/2016; 

7. Di disporre che la liquidazione verrà effettuata a seguito di verifica della regolare esecuzione 

del contratto; 

8. Di dare atto che il Responsabile unico del procedimento è il dott. Aldo Corgiat Loia – Direttore 

della S.C. Acquisto Beni, Servizi e Tecnologie; 

9. Di nominare Direttore dell'esecuzione del contratto, il dott. Giancarlo Pistone - Responsabile 

della S.C. Qualità, Formazione; 

10. Di dare atto che ad avvenuta esecutività del presente provvedimento verrà assolto l'obbligo 

di pubblicazione sul sito istituzionale dell'Istituto ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.; 

11. Di disporre, vista la presentazione di offerta migliorativa da parte dell’operatore economico 

STS Group Srl, l’esenzione dalla costituzione della garanzia definitiva; 

12. Di autorizzare la spesa complessiva di € 65.880,00 (Iva inclusa) necessaria all’affidamento 

del contratto in oggetto per la durata prevista; 

IZSTO Deliberazione 0000140/B203/2022 del 20/06/2022 Pagina 4 di 6



Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in originale, nella procedura di 
gestione atti, ai sensi di legge. 
 

13. Di dare atto che l'onere di spesa derivante dal presente provvedimento trova idonea 

copertura sul bilancio 2022 dell'Ente, come segue: fornitore STS Group Srl (cod. 99888) per 

l'importo di € 21.960,00 sul conto n. 3100909 del budget 2022/1 sub n. 945; 

14. Di dare atto che la spesa relativa al 2023, pari a € 43.920,00 troverà idonea copertura sul 

conto n. 3100909 del budget di struttura assegnato a seguito dell’approvazione del 

relativo bilancio di previsione; 

15. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile al fine di dar corso a tutti 

gli adempimenti conseguenti. 

 

Allegati: 

A) Offerta economica STS Group Srl 

 

 

Firmatari: 

RUP: Dott. Aldo Corgiat Loia 

Responsabile proponente: Dott. Aldo Corgiat Loia 

 

Per attestazione di regolarità contabile: S.C. Risorse Umane e Finanziarie 

 

Direttore Amministrativo: Dott.ssa Patrizia Peiretti 

Direttore Generale facente funzione: Dott. Angelo Ferrari 

 

Estensore dell’atto: Dott. Marco Scarpino 

 

 

Il parere favorevole del Direttore Amministrativo è confermato con la sottoscrizione digitale del presente atto e il rinvio 
automatico ai motivi della proposta. I pareri sfavorevoli sono esplicitamente motivati e indicati in un allegato firmato 
digitalmente. 

 

IZSTO Deliberazione 0000140/B203/2022 del 20/06/2022 Pagina 5 di 6



61-7E-B1-BA-3C-9B-52-A3-6A-AC-B9-39-E4-E3-CD-F6-43-D7-5C-E5

Validità certificato dal 23/05/2022 15:32:07 al 23/05/2025 15:32:07

Soggetto: Angelo Ferrari

Rilasciato da Actalis EU Qualified Certificates CA G1, Actalis S.p.A., IT

CAdES 1 di 5 del 20/06/2022 14:44:38

S.N. Certificato: 4273 F5B8 7315 F276 306E 6DF3 193F 0959

Validità certificato dal 23/05/2022 15:46:15 al 23/05/2025 15:46:15

Soggetto: PATRIZIA PEIRETTI

Rilasciato da Actalis EU Qualified Certificates CA G1, Actalis S.p.A., IT

CAdES 2 di 5 del 20/06/2022 12:08:10

S.N. Certificato: 1E66 796A C4A8 0305 CE65 DA89 A28C BB90

Validità certificato dal 23/05/2022 15:56:00 al 23/05/2025 15:56:00

Soggetto: Aldo Corgiat Loia

Rilasciato da Actalis EU Qualified Certificates CA G1, Actalis S.p.A., IT

CAdES 3 di 5 del 20/06/2022 11:52:53

S.N. Certificato: 4310 D45A 2E7B 47CE 3C48 B03F 5DE6 55CA

Validità certificato dal 23/05/2022 15:56:00 al 23/05/2025 15:56:00

Soggetto: Aldo Corgiat Loia

Rilasciato da Actalis EU Qualified Certificates CA G1, Actalis S.p.A., IT

CAdES 4 di 5 del 17/06/2022 16:21:23

S.N. Certificato: 4310 D45A 2E7B 47CE 3C48 B03F 5DE6 55CA

Validità certificato dal 23/05/2022 15:56:00 al 23/05/2025 15:56:00

Soggetto: Aldo Corgiat Loia

Rilasciato da Actalis EU Qualified Certificates CA G1, Actalis S.p.A., IT

CAdES 5 di 5 del 17/06/2022 16:18:51

S.N. Certificato: 4310 D45A 2E7B 47CE 3C48 B03F 5DE6 55CA

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

IZSTO Deliberazione 0000140/B203/2022 del 20/06/2022 Pagina 6 di 6



 

Mod.Prev_REV05 del 15/07/2021                                                                                                                                                                                PAGINA 1 DI 3 

 

N° PREVENTIVO: 408_22 rev.01 DATA:  20/05/2022 

AZIENDA: ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE PIEMONTE, LIGURIA E VALLE D'AOSTA 

INDIRIZZO:  VIA BOLOGNA 148 10154 TORINO - ITALY 
 

1 – PRESENTAZIONE DELL’AZIENDA 
 

 

STS Group Srl, società certificata ISO 9001, assicura alle aziende, operanti in qualsiasi settore di attività, tutti i 

servizi volti a garantire gli adempimenti previsti dalla legislazione vigente nell’ambito della salute e sicurezza sul 

lavoro.  

La nostra Società offre servizi di consulenza tecnica relativa all’Igiene, sicurezza e salute negli ambienti di 

lavoro, degli standard di tutela ambientale, della Medicina sul lavoro e del nuovo regolamento (UE) privacy GDPR 

679/2016. 

Inoltre, STS Group Srl è soggetto formatore accreditato dalla Regione Piemonte ed eroga tutti i corsi di formazione 

obbligatori per legge, indirizzati alle aziende che hanno davvero a cuore la sicurezza dei loro dipendenti con lo 

scopo di creare una realtà aziendale solida e proiettata al futuro. 

Un team di professionisti composto da Tecnici laureati in Prevenzione negli ambienti di lavoro ed Ingegneri 

ambientali che cooperano tra loro per aumentare l’efficienza e la produttività delle aziende clienti. 

 

2 – PROGETTO DI CONSULENZA: 
 

 

SCHEDA 1 
NOMINA RSPP E CONSULENZA E ASSISTENZA TECNICA ANNUALE  

INERENTE ALLA SICUREZZA NEI LUOGHI DI LAVORO 

Nomina del Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione a carico del Datore di Lavoro così 

come previsto dall’art. 17 del D.Lgs. 81/08 e s.m.i.  (obbligo non delegabile). 

Sedi: 
1 in Valle D’Aosta 

6 in Piemonte 

4 in Liguria   

Attività previste: 

Il suddetto progetto prevederà un’organizzazione del Servizio di Prevenzione e Protezione composta da ulteriori 
3 tecnici esperti che saranno investiti della carica di Addetti al Servizio di Prevenzione e Protezione. 

Come da Vostra richiesta saranno previste 3 giornate lavorative di 8 ore a settimana di presidio per le incombenze 
consulenziali sotto citate, per la sede di Via Bologna (To) e/o per le altre sedi a seconda delle necessità. In ogni 

caso sarà previsto un sopralluogo annuale in tutte le sedi da parte del RSPP o dagli ASPP. 

Di seguito l’elenco delle attività previste durante il presidio (elenco esemplificativo e non esaustivo):  

• Collaborazione con il Vostro personale interno in merito alle tematiche di sicurezza sul lavoro; 

• Analisi e condivisione del Vostro Sistema di Gestione con particolare attenzione ai processi, le procedure e le 
responsabilità per il raggiungimento delle politiche e degli obiettivi; 

• Collaborazione nell’esecuzione di audit interni; 

• Sopralluoghi e successivi diligence documentali dei luoghi di lavoro; 



 

Mod.Prev_REV05 del 15/07/2021                                                                                                                                                                                PAGINA 2 DI 3 

 

• Analisi delle attività lavorative svolte con conseguente elaborazione/aggiornamento del Documento di 
Valutazione dei Rischi; 

• Aggiornamento e redazione di tutte le valutazioni tecniche specifiche sui rischi per la sicurezza, salute e 
trasversali. Si includono le misurazioni strumentali per i rischi fisici; 

• Redazione della Valutazione “stress da lavoro correlato” elaborata da nostri psicologi del lavoro; 

• Mantenimento dei rapporti con le Autorità Competenti e gli Enti Certificatori; 

• Implementazione dei requisiti di legge in materia di Salute e Sicurezza sui luoghi di lavoro ai sensi del D. Lgs. 
81/08; 

• Assistenza tecnica alle prove d’evacuazione comprensivi di diligence documentali; 

• Analisi degli adeguamenti conseguenti alla promulgazione di nuove leggi e norme; 

• Supporto tecnico nella redazione di procedure tecniche e di struttura; 

• Coordinamento con la direzione; 

• Coordinamento e assistenza in materia antincendio; 

• Consulenza tecnica telefonica e via posta elettronica; 

• Supporto sul tema della formazione obbligatoria sicurezza sul lavoro e redazione dei fabbisogni formativi; 

• Gestione di eventuali ditte esterne insediate stabilmente o di solo accesso, con conseguente elaborazione della 
documentazione necessaria alla gestione delle interferenze; 

• Disponibilità nel partecipare a riunioni in tema sicurezza (inclusa riunione periodica art. 35, la quale rientra 
nei compiti del RSPP); 

Esigenze per lo svolgimento della ns attività: 

• Postazione dotata di sedia da ufficio; 

• Collegamento rete internet; 

• Stampante con collegamento diretto. 

• Condivisione di tutta la documentazione da Voi elaborata di nostra competenza; 

N° SCHEDA  DESCRIZIONE DEL PROGETTO DI CONSULENZA IMPORTO 

1 

NOMINA RSPP ESTERNO  € 10.000,00 

SOPRALLUOGHI ANNUALI PRESSO TUTTE LE SEDI  € 4.000,00 

REDAZIONI VALUTAZIONE RISCHI SICUREZZA, SALUTE E TRASVERSALI € 20.000,00 

CONSULENZA TECNICA ANNUALE SICUREZZA PRESIDIO FISSO 3 GG 

SETTIMANA 
€ 21.000,00 

TUTTE TOTALE  € 55.000,00 + IVA 
 

2 - FATTURAZIONE: 

Per i servizi “STS Consulting” descritti nel capitolo 1, i pagamenti saranno effettuati dalla Vostra azienda tramite 

bonifico bancario a 30 gg d.f.f.m. Disponibili ad effettuare rateazioni da concordare con l’azienda. 
 

 3 - CONDIZIONI DI PAGAMENTO – SOSPENSIONE – RECESSO: 

In caso di ritardo si riserva la facoltà di sospendere l’attività di consulenza e di applicare gli interessi di mora nella 

misura e con le modalità di cui al D.L. 231/02, senza bisogno di alcuna intimazione o messa in mora. 

4 - TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI: 

I dati personali forniti dall’Interessato verranno trattati in maniera conforme alle prescrizioni del Regolamento (UE) 

GDPR 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 in materia di protezione dei dati personali 
e alle successive modifiche ed integrazioni apportate dal D.Lgs n. 101/2018.   

Tale trattamento sarà improntato ai principi di correttezza, liceità, trasparenza e di tutela della Sua riservatezza e 
dei Suoi diritti. I Suoi dati verranno trattati con lo scopo di eseguire il contratto da Lei sottoscritto, adempiere agli 

obblighi previsti dalla legge e, in seguito all’erogazione dei servizi, per rilevare il grado di soddisfazione del cliente 
attraverso indagini di customer satisfaction.  

I dati raccolti saranno trattati in modalità elettronica e/o cartacea, nel pieno rispetto dei dettami normativi vigenti e 
potranno essere oggetto di trattamento solo ed esclusivamente da parte del nostro personale dipendente o 

parasubordinato formalmente incaricato.  I dati non saranno in alcun modo oggetto di diffusione. Lei ha diritto di 



 

Mod.Prev_REV05 del 15/07/2021                                                                                                                                                                                PAGINA 3 DI 3 

 

sapere che il conferimento dei dati può avere natura obbligatoria o facoltativa, nonché comportare conseguenze in 
caso di un eventuale rifiuto. A tale riguardo, si precisa che il conferimento del Suo consenso, per le finalità di cui 

sopra, ha natura obbligatoria in quanto previsto per dar seguito ad obbligazioni di tipo contrattuale, adempimento di 
obblighi legali e legittimo interesse del titolare, come indicato dall’art. 6.1, lettere b), c) e f) del Regolamento (UE). 

Il diniego del Suo consenso non permetterà all’Azienda di giungere alla conclusione del contratto di cui Lei è parte. 
Per domande, richieste o per far valere i propri diritti, previsti dagli art. 15-22, potrà contattare, mediante posta 

ordinaria o via mail, il Titolare del trattamento (STS GROUP S.R.L., in persona del Legale Rappresentante Dott. Fabio 
Tartaglia) ai seguenti indirizzi:  

Via Paolo Losa n. 26, 10093 Collegno (To), E-mail: info@stsgroup.biz – PEC: stsgroupsrl@pec.it 

5 - DATI PER FATTURAZIONE:  

Al fine di adempiere all’obbligo di fatturazione elettronica, obbligatoria a partire dal 1° gennaio 2019, si richiede di 

specificare i dati necessari alla fatturazione. 

CODICE FISCALE/P.IVA:    

RECAPITI TELEFONICI:    

E-MAIL AMMINISTRATIVA:    

CODICE UNIVOCO:    

PEC:      

 

6 - ASPETTI CONTRATTUALI:  

La presente offerta costituisce proposta contrattuale in senso tecnico.   

N° PREVENTIVO:    408_22 REV.01 

RAGIONE SOCIALE:  
ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE 

PIEMONTE, LIGURIA E VALLE D'AOSTA 
 

DATA DI ACCETTAZIONE:   

TIMBRO E FIRMA PER ACCETTAZIONE OFFERTA: 

 

 

mailto:info@stsgroup.biz
mailto:stsgroupsrl@pec.it

